АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.03.2022

 № 192                              г. Новошахтинск
О внесении изменений

в постановление Администрации города от 21.03.2019 № 292

В целях приведения нормативного правового акта Администрации города                    в соответствие с законодательством Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации города от 21.03.2019 № 292 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги Администрацией города Новошахтинска «Выдача разрешения на строительство (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство)» согласно приложению к постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на главного архитектора города Панфилову С.Я.

Глава Администрации  города

     С.А. Бондаренко
Постановление вносит
отдел главного архитектора

Администрации города

Приложение
к постановлению

Администрации города

от 02.03.2022  № 192
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение к постановлению Администрации города

от  21.03.2019 № 292 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги Администрацией
города Новошахтинска  «Выдача разрешения на строительство

(в том числе внесение изменений в разрешение на строительство)»
(далее – Регламент)

В разделе II Регламента:

1. Подпункт  18.10  пункта 18 изложить в следующей редакции:

«18.10. Согласие всех правообладателей объекта капитального строительства в случае реконструкции такого объекта, за исключением указанных в пункте 6.2 части 7 статьи 51 ГрК РФ случаев реконструкции многоквартирного дома, согласие правообладателей всех домов блокированной застройки в одном ряду в случае реконструкции одного из домов блокированной застройки – 1 экз. (оригинал).».

2. Пункт 21 изложить в следующей редакции:

«21. В соответствии со статьей 51.1 ГрК РФ в целях строительства или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома заявитель подает на бумажном носителе посредством личного обращения в Отдел («МФЦ»), посредством почтового отправления с уведомлением о вручении или Портала уведомление  с приложенными  документами (с учетом запроса Отделом соответствующих документов в рамках информационного межведомственного взаимодействия) о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома по форме, утвержденной Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 19.09.2018 № 591/пр «Об утверждении форм уведомлений, необходимых для строительства или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома», (за исключением строительства объектов индивидуального жилищного строительства с привлечением денежных средств участников долевого строительства в соответствии с Федеральным законом от 30.12. 2004 № 214-ФЗ «Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации»).».

Управляющий делами
Администрации города                                                                             Ю.А. Лубенцов